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(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Jeg sad sådan og spekulerede på dernede, da jeg 
hørte fru Pia Gjellerups tale, at hvor var det dog 
godt, at fru Pia Gjellerup ikke stod i spidsen for 
en stor virksomhed med den tale, for så tror jeg, 
at alle de ansatte havde pakket deres tøj og grej 
og var gået hjem under dynen og havde lagt sig 
til at sove, fordi det var mere fornuftigt. Og så 
sad jeg og spekulerede på: Bare vi ikke slutter 
med »Altid frejdig når du går«, for så havde den 
da været helt hjemme. 

Men til sagen: Der er 16.000 flere arbejdsløse 
nu, og det er da et sørgeligt tal. Jeg tænker, at fru 
Pia Gjellerup vel også mener, at de 16.000 -  det 
er jo nok 16.000 forsørgere på den ene eller den 
anden måde -  er dem, der først skal i arbejde. 
Det er dem, der står og skal ud og tjene penge og 
have løn, så de kan betale deres husleje og betale 
mad til deres børn og deres eventuelle daginsti- 
tutioner. Det må være dem, der skal ud først, for 
det er da mest samfundstj enligt. 

Og så vil jeg også godt sige til fru Pia Gjelle- 
rup ... 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Nej, så er der ikke mere taletid. 

(Kort bemærkning.) 
Kristian Jensen (V): 
Der har været en del ordveksling om det, som 
med en falsk varebetegnelse bliver kaldt det ra- 
dikale intelligente skattestop, men som i virke- 
ligheden er et gennemhullet skattestop, da der 
jo slet ikke er noget stop i det. 

Når fru Pia Gjellerup så kommer herop og 
skal kommentere, hvad holdningen er til det, så 
siger man, at man egentlig er modstander af re- 
geringens skattestop, for man kunne godt tænke 
sig at regulere nogle miljøafgifter. Jamen det er 
jo muligt med regeringens skattestop. Så siger 
man, at det også godt kan være, man skal kigge 
lidt på kulbrinte. Jamen dengang vi havde en 
anden regering, faktisk så sent som den 2. no- 
vember 2001, dagen efter at valget blev udskre- 
vet, sagde den daværende skatteminister og den 
daværende miljø- og energiminister, at det ville 
man ikke gøre før 2012. Så kan vi ikke få at vide, 
hvad det så er. Når det ikke er en miljøafgift, for 
det er ikke noget problem; når det ikke er en kul- 
brinteafgift, for det ønsker Socialdemokratiet 
heller ikke at regulere; hvad er det så for skatter 
og afgifter, man vil regulere? Hvor er proble- 
met? Er det el, der er for billig? Er det vand, der 

er for billig? Er det varmen i husene, der er for 
billig? Er det benzin til bilen? Jeg spørger fru Pia 
Gjellerup: Hvor er det henne? Det nuværende 
svar er alt for tamt. 

Kl. 17.25 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Venstres ordførere kan på skift Vride sig som ål i 
mudder, men det hjælper ingenting: Der er altså 
kun ét skattestop, som er intelligent, og det er ; 
Det Radikale Venstres. Hvis ordet intelligent 
skal indgå i Venstres skattestop, bliver det med 
u foran, uintelligent skattestop, og det ved Ven- 
stre udmærket godt, og det ved de med'ganske 
god hjælp fra landets økonomiske eksperter, 
som lige præcis har anklaget dem for det. ' 

Men jeg vil gerne vende tilbage til det, som 
jeg ikke fik svar på i første omgang fra Socialde- 
mokratiets ordfører, nemlig om Socialdemokra- 
tiet kan forklare, hvorfor de har valgt dette mar- 
kante brud med udgangspunktet for socialde- 
mokratisk skolepolitik, altså at man ikke længe-' 
re tror på decentrale løsninger,! tror på, at man 
ved at stille de rigtige rammer til rådighed kan 
løse problemerhe derude, hvor de sande 'eksper- 
ter er, nemlig ude blandt lærerne, ude blandt 
eleverne, ude blandt forældrene, i stedet for at 
det i langt højere grad, end det har været tidlige- 
re, er gået over til at blive partiernes skole og en 
statsskole, altså lige netop dét modsatte af det ci- 
tat, som jeg fremdrog før, hvor Socialdemokrati- 
et markant tog afstand fra, at man skulle lave 
folkeskolen om til partiernes skole. 

Kan vi få Socialdemokratiet tilbage på sporet? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Pia Gjellerup, og efter hende er det 
hr. Eyvind Vésselbo, hr. Uno LarSson og fru Line 
Barfod. ' - 

(Kort bemærkning). 
Pia Gjellerup (S): 
Til fru Colette Brix vil jeg sige af erfaring, at jeg 
kan indgyde medarbejdere meget engagement, 
så jeg tror ikke, de kommer hjem at sove. Hvis 
det endelig er, kommer de for sent hjem at sove. 

Jeg har i øvrigt ikke noget imod sangen »Al- 
tid frejdig, når du går«. Der er også flere udgå- ; 
ver af den. Det er måske også en mere festlig lej- 
lighed end de meget triste, fru Colette Brix tæn- 
ker på, men jeg synes sådan set, at der i politik 
burde være plads til det hele. Det handler jo ' 


